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Osłona odzawałowa zmechanizowanej obudowy górniczej i sposób
jej wykonania ,

Brz€kimiioiteim wynalazku jesit osłania odzawałowa
zmechanizowanej obudowy górniczej i sposób jej
wykonania.

Znane osłony odzawalłowe wykonywane są
z blach połączonych sztywno z łańiouGhami. Tak
wykonane osłony są imało eHasttylczne a przyspawa-
ne do łańiculcha blachy ulegają odrywaniu i uszko-
dizeniiu. Pirzez szczeliny pomiędzy 'Machami przedo-
steją się kawałki węgla iluto skały zasypujące
wnętrze obudowy.

Celem wynalazku jest usunięcie opisanych wyżej
niedogodności. CeH ten tzo&tał osiągnięjty przez za¬
wieszenie członów profilowanych przegubowo na
łańcuchach. Człony profillowane wykonuje się
z blachy przez wygięcie krawędzi pod kątem
zbliżonym do prostego wywiercenie lufo wylkrojeniie
Otworów, rozcięcie Od Otworu do brzegu blachy
i odgięcie przeciętej części. Tak wykonane człony
profillowane zakłada się na ogmliwa łańcucha i wy¬
prostowuje odgięcia. iZg&ęcie wzdłuż krawędzi iniaj-
korzysitniej wylkonać na gięciairoe.

Przez zastosowanie wynalazku uzyskano dużą
elastyczność i szczelność osłony odzawałowej,
znacznie przedłużono jej (trwałość przy zachowaniu
jej lekkości, oraz popnawiono warunki bezpieczeń¬
stwa i higieny pracy podczas obsługi obudów.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia człon profilowany w rzucie głównym,
fig. 2 — człon profilowany w rzucie z góry, fig. 3 —

2

łańcuch z nałożonymi członami profilowanymi
w przekroju.

Jak przedstawiono na fig. 1, 2 i 3 człon profilo¬
wany 1 wykonuje się z blachy przez wygięcie

5 wzdłuż krawędzi Z pod kajtetm zbliżonym do proste¬
go, wywiercenie łub wykrojenie otworów 3 i prze¬
cięcie wzdłuż linii 4 od otworu do brzegu blachy.
Najkorzystniej równocześnie z wycinaniem otworów
3 wykonywać przecięcie 4. Przecięcie wzdłuż linii

io 4 odgina się wzdłuż linii 5. Tak wykonane człony
profilowane 1 zakłada się na ogniwa łańcucha 6
i wyprostowuje odgięcia wzdłuż linii 5. Kolejność
operacji przy wykonaniu członu profilowego 1 może
być dowolna.

is Zastrzeżenia patentowe
1. Osłona odzawałowa zmechanizowanej obudowy

górniczej znamienna tym, że składa się z członów
profilowanych CL) zawieszonych przegubowo na
łańcuchach <6).

20 <2, Sposób wykonania osłony odzawałowej według
zasforz. 1, znamienny tym, że człon profilowany (1)
wykonuje się z blachy przez wygięcie krawędzi (2)
pod kajtem zbliżonym do prostego, wykonanie otwo¬
rów (3) przecięcie wzdłuż linii (4) i odgięcie wzdłuż

25 linii i(5) następnie człony profilowane (1) zakłada
się na ogniwa łańcucha (6) i wyprostowuje wzdłuż
Umili (5).

3. Sposób wykonania osłony odzawałowej według
zasitrz. 2, ana.mit>nwty tym, że wygięcie wzdłuż bra-

30 wędzi (2) wykonuje się najkorzystniej na gięciarce.
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Fig. 3.
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